Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 769/2019

Manifesta apelo a Prefeitura
Municipal para execução de serviços
de conservação de Praça Pública
localizada na Vila Linópolis, entre a
Rua Sebastião Benedito do Amaral e
Cícero Jones, neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que fomos procurados por moradores do bairro

Vila Linópolis, reivindicando serviços de melhorias e conservação de Praça
Pública, localizada entre a Rua Sebastião Benedito do Amaral e a Rua Cícero
Jones;

CONSIDERANDO que entre a população solicita: a retirada de

árvore tombada dentro das dependências da praça; a poda da copa das
árvores que estão avançando em direção à via pública; roçagem do mato;
retirada de material oriundo de antigas roçagens que permanecem no local;
troca de lâmpadas queimadas, conserto e limpeza frequente do banheiro do
campo de bocha; dentre outras melhorias;

CONSIDERANDO que este vereador se comprometeu a

intermediar solução dos problemas ora apresentados junto ao Poder Executivo
Municipal, visando manter o local em boa conservação para o convívio social
dos moradores locais;

ANTE O EXPOSTO e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, encaminha apelo a
Prefeitura Municipal para execução de serviços de conservação de Praça
Pública localizada na Vila Linópolis, entre a Rua Sebastião Benedito do Amaral
e Cícero Jones, neste município.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de outubro de 2019.

___________________________________________
JOSE ANTONIO FERREIRA

“Dr. José”
-Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”